A alocação de bolsas integrais obedecerá 

à ordem de classificação do processo seletivo e seus requisitos previstos no Programa de 

Bolsas da Unit (Procaps/Unit). 

12.3 Para os alunos não beneficiados com bolsas ou isenções, o curso terá um investimento de 

R$33.360,00 (trinta e três mil e trezentos e sessenta reais), divididos da seguinte forma:  

1º ano de curso: 12 parcelas de R$1.390,00 (hum mil trezentos e noventa reais) 

2º ano de curso: 12 parcelas de R$1.390,00 (hum mil trezentos e noventa reais) 

12.4 Ao aluno que não apresentar a dissertação até o 24º (vigésimo quarto) mês do curso do 

Mestrado em Educação, da Universidade Tiradentes reserva-se o direito de cobrar parcelas 

mensais adicionais, de igual valor, até o mês de apresentação final da dissertação em razão